令和３年度 千葉代協千葉支部 第３回役員会議事録

日時：令和３年１２月２２日（水）１２：００～

場所：千葉県代協本部会議室

出席：五木田・田原・今西・中山・秋元・坂本・山田・丹羽

欠席：和田・伊野・東・筒井

議事録作成：五木田 厚

１、 報告事項

各委員会

・教育委員会…2022年 3月 8日 15:00～ 千葉県代協セミナー開催。

       場所：グリーンタワー幕張＋webでのハイブリッドを予定

      ・大学課程・コンサルティングコース募集開始 12/1～2/11

       千葉代協目標２２名（現在７名が申込）

・組織委員会…正会員実態調査アンケートの実施。千葉県代協で６０％を目標に声掛け。

       現在５４％の達成で支部役員３名確約

・仲間づくりでは、まだ申込会員は無いが、退会代理店があるので新代理店

候補に声掛けをする。今年度の２月～の会費無料キャンペーンは無し。

・企画環境委員会…自動車ディーラー等の不正募集について。

      ・２月に茨城代協主催でＢＣＰセミナーを実施。千葉代協会員も申込可能。

・CSR委員会…・今年度、千葉市こども会連絡協会へチラシ 100部持ち込み。ぼうさい探

検隊マップコンクールの参加呼びかけを実施したが、成果は無かった

が、千葉県代協では５件の申し込みがあった。

       ・献血のお願い

       ・地震保険・無保険車のチラシを各役員に配布

       ・赤い羽根募金箱を新年会にて設置予定。

・広報委員会…ＨＰの活用のお願いと支部行事等を掲載し閲覧してもらう。

       ・年明けに千葉日報掲載の詳細を報告

・総務委員会…県代協より活動費の入金あり。役員には後期の交通費と一緒に年度末に支

払い

２、協議事項

①新年会開催について

  ・昨年はコロナ禍で中止になった千葉支部新年会を今年度は開催する。

   日程は２月３日（木）１８:３０～ 千葉市中央区 BarHibikｙ

   感染対策を含め、お店に協力して頂き、出席者にはマスク着用をお願いする。

   ※ただし、新型コロナウィルス感染拡大状況で延期または中止もあり得る。

②正会員実態調査アンケートについて

・ 組織委員坂本氏からの報告にもあったが、各支部役員が３会員に声掛けをを目標と

し、前日までに１３会員へお願いした。役員会当日にも３会員の確約あり。

③千葉支部セミナーについて

 ・支部セミナーを３月に予定していたが、３月に県代協セミナーが有るので、座談会的

な情報交換会の案があった。次回支部役員会にて協議。

その他

  次回支部役員会（第４回）はＺｏｏｍにて１月２０日頃の開催予定